
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKORDOWA FREKWENCJA MAMMOGRAFII W CZERSKU I OSIECZNEJ 

Tego jeszcze na Pomorzu nie było! Z badania mammograficznego prowadzonego w ramach bezpłatnego programu profilaktyki 
i wczesnego wykrywania raka piersi finansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia skorzystało w sobotę, 27 czerwca, aż 110 

mieszkanek Czerska. Dodatkowo 130 kobiet zarejestrowano na kolejną wizytę mammobusu w mieście, która nastąpi jeszcze w lipcu. 
Dzień później, w niedzielę 28 czerwca, z usług objazdowej mammografii skorzystało blisko 90 kobiet z gminy wiejskiej Osieczna.  

Statystyki są zatrważające. W Polsce na raka piersi umiera rocznie od 5 do 6 tysięcy kobiet. Za główną przyczynę takiego stanu rzeczy podaje 
się na ogół niską świadomość pań dotyczącą konieczności poddawania się badaniom profilaktycznym oraz najzwyklejszą niechęć wynikającą często 

z kierowania się filozofią „lepiej nie wiedzieć o swojej chorobie”. Z bezpłatnego programu profilaktycznego finansowanego przez NFZ korzysta 
w kraju niewiele ponad 20 procent uprawnionych kobiet, a więc pań w wieku od 50 do 69 lat. Co roku nie udaje się spożytkować wszystkich 

pieniędzy przeznaczonych na realizację tego programu. A przecież wcześnie wykryte zmiany są niemal całkowicie uleczalne. 

Tymczasem to co stało się w Czersku przerosło wszelkie oczekiwania. Znakomita frekwencja, zainteresowanie kwestią samobadania piersi, pytania 

o sensowność przeprowadzania mammografii wśród młodszych kobiet – z tym wszystkim pracownicy NFZ zetknęli się po raz pierwszy na tak szeroką 
skalę. Panie, które skorzystały z badań w Czersku lub zapisały się na badania  w lipcu, pobiły niewątpliwie rekord „zgłaszalności” na Pomorzu, 
a chyba i w całej Polsce nie zanotowano dotychczas większej frekwencji podczas podobnych plenerowych działań. Nie stało by się tak zapewne bez 

świetnie przeprowadzonej na poziomie lokalnym akcji informacyjnej poprzedzającej badania, w czym główna zasługa pracowników miejscowego 
magistratu. A zatem niekoniecznie niechęć kobiet do badań czy niski poziom wiedzy pań na temat konieczności korzystania z badań profilaktycznych 

muszą być główną i jedyną przyczyną niepowodzeń rozmaitych poczynań prozdrowotnych. Rekordowa frekwencja w Czersku i Osiecznej zdaje się 
takim poglądom zaprzeczać. I to niewątpliwie, oprócz oczywiście czysto medycznego aspektu badań, pozostanie największą zasługą  akcji w Czersku 
i Osiecznej oraz wzorem do naśladowania dla innych lokalnych władz. 

Świetnym pomysłem okazało się też zaproszenie do Czerska  znakomitej wokalistki jazzowej Anny Marii Jopek, która z pasją i zaangażowaniem 

przekonywała mieszkańców miasta do korzystania z wszystkich dostępnych badań profilaktycznych. 
Dorota Pieńkowska 
Dyrektor Pomorskiego OW NFZ 

FOTOREPORTAŻ Z AKCJI W CZERSKU I OSIECZNEJ 
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Anna Maria Jopek 

  

 

  

 

Mariusz Szymański, rzecznik Pomorskiego OW 
NFZ w towarzystwie 

Anny Marii Jopek 
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Magdalena Apostołowicz (z prawej) 

– główna organizatorka akcji w Czersku 
i Osiecznej w towarzystwie 
Hanny Jankiewicz-Makaruk 

z Pomorskiego OW NFZ 


